
BORME núm. 68 Miércoles 9 abril 2008 10795

varrete Cordero, en situación de insolvencia por un im-
porte de 60.630,53 euros de principal más la de 18.309,94 
euros que provisionalmente se presupuestan para intere-
ses legales y costas del procedimiento, de conformidad 
con el art. 274.5.º de la Ley de Procedimiento Laboral, 
expedido el presente, para su inserción en el Boletín 
Oficial del Registro Mercantil.

Sevilla, 24 de marzo de 2008.–El Secretario Judicial, 
Alonso Sevillano Zamudio.–17.009. 

 INCA ISLAS CANARIAS, S. A.
Se convoca Junta General Ordinaria de Accionistas a 

celebrarse en el domicilio social, en Agüimes (Las Palmas 
de Gran Canaria), en el Polígono Industrial Arinaga, calle 
Vinca esquina calle Eucalipto, s/n, el próximo día 27 de 
mayo a las doce horas, en primera convocatoria, y al día 
siguiente, en el mismo lugar y hora indicados para la pri-
mera, en segunda convocatoria con arreglo al siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y, en su caso, aprobación de los 
documentos contables correspondientes al ejercicio ce-
rrado a 31 de diciembre de 2007, y de la gestión del 
Consejo de Administración durante dicho ejercicio.

Segundo.–Nombramiento de Auditor de Cuentas para 
los ejercicios 2008 a 2010.

Tercero.–Nombramiento de Consejeros.
Cuarto.–Ruegos y preguntas.
Quinto.–Autorizaciones. Aprobación del acta de la 

Junta.

Los accionistas tienen derecho al examen o envío gratui-
to de los documentos contables que se someten a aproba-
ción y del Informe de Auditoría elaborado sobre los mismos 
y a formular preguntas y aclaraciones durante la celebración 
de la Junta sobre los asuntos del orden del día.

Las Palmas de Gran Canaria, 28 de marzo de 2008.–
La Secretaria, Cristina Expósito Cabanillas.–16.992. 

 INCIVSA, SOCIEDAD LIMITADA
(Sociedad escindida)

INCIVSA PROMOCIONES,
SOCIEDAD LIMITADA
(Sociedad beneficiaria)

Anuncio de escisión parcial

Mediante acuerdo de la Junta general universal de 
9 de marzo de 2008, «Incivsa, Sociedad Limitada», 
B-96186705, aprobó, por unanimidad, la escisión parcial 
de la rama de actividad inmobiliaria, transmitiendo en 
bloque dicho conjunto patrimonial a la sociedad de nueva 
creación «Incivsa Promociones, Sociedad Limitada», 
todo ello conforme al proyecto de escisión redactado por 
el Administrador único de la sociedad escindida, deposi-
tado en el Registro Mercantil de Valencia con fecha 29 de 
febrero de 2008 y el Balance de escisión cerrado a 31 de 
diciembre de 2007.

Se hace constar el derecho de los socios y acreedores 
a obtener el texto íntegro de los acuerdos adoptados y el 
Balance de escisión. Durante el plazo de un mes desde la 
fecha del último anuncio del acuerdo de escisión los 
acreedores de la sociedad podrán oponerse a la escisión 
en los términos previstos en el artículo 166 de la Ley de 
Sociedades Anónimas.

Valencia, 13 de marzo de 2008.–El Administrador único, 
Vicente Celma Marín.–17.596. 1.ª 9-4-2008 

 INDUSTRIAS CIMA, S. A.

El Consejo de Administración de esta Sociedad, en su 
reunión celebrada el día 27 de marzo de 2008, cumpli-
mentando lo dispuesto en los Estatutos Sociales, convoca 

a los señores Accionistas a la Junta General Ordinaria 
que se celebrará el día 30 de mayo de 2008, a las once de 
la mañana, en primera convocatoria, o al día siguiente a 
la misma hora en segunda convocatoria, en el domicilio 
social de la calle Peña Ten, parcelas R1 a R4 del Polígo-
no Industrial de Silvota-Llanera, para tratar el siguente

Orden del día

Primero.–Lectura, examen y aprobación, en su caso, 
de la Memoria, Balance, Cuenta de Pérdidas y Ganan-
cias, Informe de Gestión, propuesta de distribución de 
Resultados y demás documentos complementarios co-
rrespondientes al Ejercicio de 2007.

Segundo.–Examen y aprobación de la gestión del 
Consejo de Administración en el citado Ejercicio Econó-
mico de 2.007.

Tercero.–Nombramiento de Auditores.
Cuarto.–Reelección de Consejeros.
Quinto.–Delegación de facultades para la ejecución, 

formalización e inscripción de los acuerdos adoptados.
Sexto.–Ruegos y preguntas.
Séptimo.–Lectura y aprobación del acta de la Junta o 

nombramiento, en su caso, de interventores para su pos-
terior aprobación, de conformidad con el Artículo 113 de 
la Ley de Sociedades Anónimas.

Se hace constar el derecho que les corresponde a los 
señores Accionistas a examinar, en el domicilio de la 
Sociedad, los documentos a que se refiere el Artículo 212 
de la Ley de Sociedades Anónimas, así como el de obte-
nerlos de forma inmediata y gratuita.

Tendrán derecho a asistir a la Junta General los Accio-
nistas que acrediten ser titulares de, al menos, 18 accio-
nes (los Accionistas que posean menos de dicho número 
podrán agruparse para formarlo) y obtengan la tarjeta de 
asistencia en el domicilio social de la Sociedad, o en los 
bancos Sabadell y Banesto de Oviedo, contra la presenta-
ción del certificado de depósito de los mismos.

En la adopción de los correspondientes acuerdos de la 
convocatoria, el Consejo de Administración ha sido aseso-
rado en la forma prevista por el Real Decreto 2288/1987 
de 5 de Agosto.

Silvota, 28 de marzo de 2008.–José Luis Fernández 
Vázquez, Secretario del Consejo de Administración.–16.902. 

 INGENIERÍA, ESTUDIOS
Y PROYECTOS NIP, S. A.

Por acuerdo del Consejo de Administración de «Inge-
niería Estudios y Proyectos Nip, Sociedad Anónima», 
adoptado el 28 de marzo de 2007, con la intervención del 
Letrado Asesor, se convoca a los señores accionistas de 
la Sociedad a la Junta General Ordinaria que se celebrará 
en el domicilio social en la calle Javier Ferrero, núme-
ro 10, de Madrid, el próximo día 22 de mayo de 2008, a 
las diecisiete horas y treinta minutos, en primera convo-
catoria o el día 23 de mayo de 2008, a las diecisiete horas 
y treinta minutos, en segunda convocatoria, con arreglo 
al siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, en su caso, de las 
Cuentas Anuales (Balance, Cuenta de Pérdidas y Ganan-
cias y Memoria) y del Informe de Gestión correspondien-
tes al ejercicio cerrado al 31 de diciembre de 2007.

Segundo.–Examen y aprobación, en su caso, de la 
Propuesta de Aplicación del resultado correspondiente al 
ejercicio cerrado al 31 de diciembre de 2007.

Tercero.–Examen y aprobación, en su caso, de la ges-
tión del Consejo de Administración correspondiente al 
ejercicio cerrado al 31 de diciembre de 2007.

Cuarto.–Ratificación del Consejero nombrado por 
cooptación.

Quinto.–Delegación de facultades para formalizar los 
acuerdos que se adopten y, en su caso, para su interpreta-
ción, subsanación y ejecución.

Sexto.–Ruegos y preguntas.
Séptimo.–Redacción, lectura y aprobación, en su 

caso, del Acta de la reunión.

Los señores accionistas podrán obtener de forma in-
mediata y gratuita, a partir de la fecha de convocatoria de 
la Junta General, los documentos a que hacen referencia 
los puntos del Orden del Día.

Podrán asistir a la Junta General, por sí o representa-
dos, quienes tengan inscrita la titularidad de, al menos, 
Diez acciones en el libro registro de acciones nominati-
vas de la Sociedad con un día de antelación al señalado 
para la celebración de la Junta.

Madrid, 28 de marzo de 2008.–El Secretario del Con-
sejo, Ignacio Morenés Giles.–17.757. 

 INMALQUI, S. A.

Don Juan Pedro Dueñas Santofimia, Secretario Judicial 
del Juzgado de lo Mercantil número 1 de Sevilla,

Certifico: Que en los autos, al margen referenciados, 
constan los particulares del siguiente tenor literal:

«Auto 109/08. En Sevilla, 25 de marzo de 2008.
Hechos...

Razonamientos jurídicos: 

Primero...
Segundo.. 
Tercero...

Dispongo: Estimar la solicitud de convocatoria 
judicial de Junta general de accionistas de la sociedad 
Inmalqui, S. A., que se señala para el 15 de mayo de 2008, 
a las 11,00 horas, en primera convocatoria, y el día 16 de 
mayo de 2008, a las 11,00 horas, en segunda convocatoria, 
celebrándose en el domicilio de la sociedad. Se nombra 
Presidente de la misma a doña Reyes Carrera Maldonado.

La convocatoria se publicará en el “Boletín Oficial del 
Registro Mercantil” y en uno de los diarios de mayor 
circulación en la provincia.

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación si procede de las 
cuentas anuales, informe de gestión, y aplicación de 
resultados correspondientes al ejercicio 2006.

Segundo.–Nombramiento de cargos sociales.
Tercero.–Ruegos y preguntas.

Así lo acuerda, manda y firma la Ilma. doña María 
Teresa Vázquez Pizarro, Magistrada Juez del Juzgado 
Mercantil de Sevilla.»

Concuerda en su menester con su original al que me 
remito.

Y para que conste, libro la presente en cumplimiento 
de lo ordenado en auto de esta misma fecha para su publi-
cación.

Sevilla, 25 de marzo de 2008.–El Secretario Judi-
cial.–17.288. 

 INMOBILIARIA PROMOCIONES 
JUAN VALERO YAGÜE,
SOCIEDAD LIMITADA

(Sociedad parcialmente escindida)

VAYMER, SOCIEDAD LIMITADA
(Sociedad beneficiaria)

Anuncio de escisión parcial

Las Juntas Generales de Socios de «Inmobiliaria Promo-
ciones Juan Valero Yagüe, Sociedad Limitada» y «Vaymer, 
Sociedad Limitada» han aprobado con fecha 12 de marzo 
de 2008 la escisión parcial de la primera, mediante la 
segregación de una unidad económica de su patrimonio y 
su traspaso en bloque a la sociedad beneficiaria, ya exis-
tente, «Vaymer, Sociedad Limitada». Se hace constar el 
derecho que asiste a los socios y acreedores de las socie-
dades intervinientes a obtener el texto íntegro del acuer-
do adoptado y de los balances de escisión.


